
Týdenní plán 12.  –  16. května 2025 
 

 
 

 
 

předmět  

 
 

učivo 

 
 

pracovní sešit 
učebnice 

 
ČJ 

mluvnice 

Částice, citoslovce. 
Upevňování učiva – vyhledávání 
v textu podstatných jmen a sloves. 
Upevňování učiva 2. třídy – psaní 
ú/ů, i/y, druhy samohlásek a 
souhlásek. 
 

PS Český jazyk 
(Rubínka) s.82-83, 85 
 

 
ČJ 

čtení 
psaní 

Opis s doplňováním i/y. 
Přeois – párové souhlásky. 
Společná četba Varvara – práce 
s textem. 
 

Písanka – s. 60-61 
 

 
 

M 

Sčítání a odčítání do 100. Slovní 
úlohy. Násobení a dělení 5. 
Prostředí: pavučiny, krokován í, 
hadi, sčítací tabulka 
Geometrie: geodesky  

Pracovní sešit – PS 2 
s.49-52 
Pracovní list  

 
 

AJ 

Části těla – upevňování. 
Vazba: It’s got …/It hasn’t got … 
Čtení s porozuměním. Příběh 
(dramatizace). 
Anglické hláskování (spelování). 

Učebnice – s.44-45 
Pracovní sešit s.39-40 
 

 
PRV 

Měsíce v roce, dny v týdnu, části 
dne. 
 

PS – s. 63-65 
 

 
 
 



 
 

- Beseda o včelách: V pondělí 12.5. od 12:00 (místo čtenářské dílny) k 
nám přijde p. Skapa, který dětem přiblíží a seznámí je se 
společenstvím včel a prací včelaře.  

- Sportovní obuv do Tv: Od 29.4. musí nosit děti na tělocvik přezutí do 
tělocvičny i na hřiště (botasky). Paní učitelka podle počasí ráno před 
tělocvikem rozhodne, kde bude probíhat hodina. 

- Run and Help: Ve čtvrtek 15.5. proběhne každoroční akce Běhání, 
které pomáhá. Bližší informace jste obdrželi od vedení školy přes 
Komens. Do pondělí 12.5. mají donést děti vyplněné lístky, které 
dostaly k této akci. Akce proběhne v rámci vyučování, takže děti 
přijdou do školy s aktovkou sbalenou podle rozvrhu, hodiny budou 
přeházeny, a ve sportovním oblečení i obuvi. Doporučuji dát dětem 
ještě batůžek, kam si dají pití a svačinu. Po návratu do školy budeme 
pokračovat ve výuce. 

- Formuláře na plavecký výcvik: Dovoluji si připomenout, že do pátku 
16.5. mají být odevzdány tyto formuláře – posudek od lékaře, řád, 
GDPR (vše rozdáno na třídních schůzkách v dubnu) a kopie kartičky 
pojištěnce.  

- Dopisy na vysvědčení: Termín odevzdání 20.5.! 
- Výhledově: Ve druhé polovině května nás bude čekat závěrečné 

opakování v hlavních předmětech – ČJ, M, PRV, AJ. Ideální, když to 
všechny děti zvládnou před odjezdem na plavecký výcvik, aby v 
červnu měly klid.  
19.5. jarní oslava narozenin – Rodičům dětí, kterých se to týká, 
pošlu mail. Pro všechny platí zelené oblečení. 
20.5. závěrečný test z matematiky – obsah si děti nalepí v TH 16.5. 
22.5. závěrečný test z českého jazyka – obsah si děti nalepí v TH 
16.5. 
26.5. test z prvouky – Já to hravě zvládnu 9 
29.5. test 5. lekce AJ – zelená skupina 
30.5. test 5. lekce AJ – žlutá skupina 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


